中国教育发展战略学会人才发展专业委员会

人才专委会函〔2024〕04 号

关于举办高校教师队伍建设与发展评价

研修班的通知

各有关单位：

2024年是全面贯彻落实党的二十大精神的关键之年，也是“十四五”

规划实施过程中的主要节点，是推动教育强国战略、建设世界重要人才中

心和创新高地的重要时期。强教必先强师，高校教师队伍的高质量建设，

人才发展评价体系的改革创新，是助力发展新质生产力、实现中国式现代

化的重要因素。

为推动高校人事人才工作的创新与高质量发展，进一步深化人才评价

改革工作，全面推进高质量教师队伍建设，中国教育发展战略学会人才发

展专业委员会决定举办‘高校教师队伍建设与发展评价研修班’。现将有

关事宜通知如下：

一、举办单位

举办单位：中国教育发展战略学会人才发展专业委员会

协办单位：中国教育在线•学术桥

二、时间地点

第一期：2024年7月24-26日（24日报到），地点：青海西宁市

第二期：2024年8月7-9日（7日报到），地点：内蒙古呼和浩特市

三、研修对象

各省、自治区、直辖市教育厅（局）及各地市区县教育局负责组织人

事、发展规划等相关处室领导和工作人员；各高校及科研院所负责人事、

人才、教师发展及相关院（部）系等部门领导和工作人员。

四、授课专家

将邀请高校分管人事人才工作的领导和专家主讲，结合研讨交流、案例

分析、经验分享等方式进行。

五、研修内容（暂定）

第一期（青海西宁市）

1、新时代深化人才评价机制改革的路径与实践对策。

2、教育强国战略背景下高水平师资队伍建设的相关举措。

3、高校高层次人才队伍建设的主要问题和解决思路。

4、高校“预聘-长聘制”改革的路径选择与优化策略。

5、高校职称评审改革过程中的重点难点与解决方案。

6、高校人事劳动关系法律纠纷及案例分析。

第二期（内蒙古呼和浩特市）

1、新时代高校师资队伍高质量发展体系建设。

2、高校高层次人才培养和引进体制机制改革。

3、高校青年教师队伍的引进与培养体系创新。

4、有组织的高校学术团队建设与评价体系改革。

5、高校职称评审工作中的难点痛点与解决思路。

6、高校教师薪酬激励制度改革的主要问题与解决思路。

六、其他事项

1、报名方式：拟参加研修班人员，请扫描下方二维码报名。人才发展

专业委员会研修班开课前15日内发放《报到通知书》以及具体日程安排。

西宁场报名二维码 呼和浩特场报名二维码

2、费用：参加学员食宿统一安排，费用自理。人才发展专委会会员单

位参会费用每人1980元，非会员单位参会费用每人2380元。

3、证书：研修结束，人才发展专业委员会颁发结业证书。

4、学分：各校可按照继续教育相关规定给予参加培训的老师继续教育
学分。

5、联系方式：

联系人：赵 佳 13426240515（微信同号）

邮 箱：office@hr.edu.cn

附件：研修班报名表

中国教育发展战略学会

人才发展专业委员会

2024年4月26日

附件：研修班报名表

高校教师队伍建设与发展评价系列研修班报名表

单位名称

参加场次 第一期（西宁市 ） 培训费（元）

姓 名 性 别 部 门 职 务 手 机

住宿安排 标准间 间； 单间 间； 囗否

备 注 （特殊要求）

参加场次 第二期（呼和浩特市） 培训费（元）

姓 名 性 别 部 门 职 务 手 机

住宿安排 标准间 间； 单间 间； 囗否

备 注 （特殊要求）